
Edição N°: 4103 Boa Vista-RR, 17 de dezembro de 2021 Página 60

Voltar ao topo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 14/2021/CODESAIMA/CPL; Processo nº 18501.002156/2020.82, Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: Ribeiro Lopes Consultoria e Serviços LTDA; Objeto: contratação de empresa que visa à 
elaboração de projetos, detalhamentos, especificações e orçamentos que comporão os dossiês e servirão para emitir Contratos e as Ordens 
de Serviços para efetivar futuramente as contratações das Empresas credenciadas que efetuarão as reformas nas casas dos beneficiados de 
programa ou ação sociais promovidas pelo Governo do Estado de Roraima, através da Agente Operacional CODESAIMA, estabelecidas em 
zonas do Município de Boa Vista, bem como em outros municípios do Estado de Roraima; Vigência contratual: 90 (noventa) dias; Valor glo-
bal contratual: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de 
Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 102; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00163-1; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias 
(Diretora-Presidente) e Antonio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, o Sr. Janio Ribeiro Lopes; Data da 
assinatura do contrato: 15/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 063/2021
PROCESSO Nº 27101.000632/2021.24 - SEI
A pregoeira da CPL/RR torna público aos interessados que, após o retorno à FASE DE JULGAMENTO do pregão supracitado, cujo objeto 

é a eventual aquisição de alevinos, insumos e equipamentos, pelos motivos constantes dos autos, a empresa LABORATORIUS EQUIPAMEN-
TOS E PRODUTOS LTDA teve sua proposta de preços recusada por não ter atendido às condições exigidas no edital. Dessa forma, a publica-
ção do RESULTADO DE LICITAÇÃO (ep. 3375895) veiculada no DOU (Seção 3, ISSN 1677-7069, nº 216, de 18/11/2021), ep. 3417025; no 
DOE (ed. nº 4082, de 17/11/2021, pág. 78), ep. 3417038; e no Jornal Folha de Boa Vista (ed. nº 504, de 17/11/2021), ep. 3417126, permanece 
inalterado como FRACASSADO.

Boa Vista – RR, 17 de dezembro de 2021.
(assinado eletronicamente)
KETWLLEN MONIQUI FERREIRA DE CARVALHO
Pregoeira da CPL/RR

RESULTADO COMPLEMENTAR DO PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 066/2021
O Pregoeiro da CPL/RR torna público o resultado complementar do Pregão supracitado, oriundo do Processo nº 23101.010614/2021.08, 

da SETRABES, cujo objeto é a eventual aquisição de brinquedos para crianças de 1 (um) a 6 (seis) anos, tendo em vista que os itens 01 e 02, 
anteriormente, pertencente à empresa HORUS COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI, passou a pertencer à empresa mencionada abaixo, 
pelos motivos detalhados nos autos, conforme demonstrativo a seguir:

Ord. Empresa Vencedora / Classificada Vr. Total

4. GGS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (itens 01, 02, 05, 08 e 09). 1.046.762,50

Novo valor global do certame: R$ 2.194.632,50 (dois milhões, cento e noventa e quatro mil seiscentos e 
trinta e dois reais e cinquenta centavos).

As demais informações constantes do resultado anterior, veiculado no Jornal Folha de Boa Vista de 08/07/21 (ep. 3593376) e DOE ed. nº 
4096 de 07/12/21, pág. 51 (ep. 3604194), permanecem inalteradas. Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.
gov.br. Código da UASG n°. 936001.

Boa Vista – RR, 17 de dezembro de 2021.
(assinatura eletrônica)
TANCREMAR CARMO DA SILVA
Pregoeiro da CPL/RR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 140/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a empregada pública Clara Jane da Costa Bezerra, Costureira, matrícula nº 191, portadora do CPF nº 644.271.882-49, como 

fiscal do Contrato nº 011/2021 para Contratação de empresa para prestação de serviço apoio levantamento para Fins de Cadastro/Atualização 
cadastral de beneficiário de programa ou ação social promovido pelo Governo do Estado de Roraima, através da Agente Operacional CO-
DESAIMA e a empregada pública Elanne Carolina Mendonça Ferreira, matrícula n° 644, portadora do CPF nº 013.281.852-30 como fiscal 
substituta. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IZABELA DO VALE MATIA

codesaima
Realce


